PAVIMENTACIONES MORALES S.L. B 23313257
   20.   CONSTRUCCIONES TEJERA A 04028023

El presupuesto de licitación del contrato es de un millón ciento cincuenta y siete mil veintitrés euros y 
noventa y siete céntimos (1.157.023,97.-€), más el 21% de IVA, esto es, doscientos cuarenta y dos mil 
novecientos setenta y seis euros y tres céntimos (242.976,03.-€), lo que hace un total de un millón 
cuatrocientos mil euros (1.400.000.-€) IVA incluido.
La garantía provisional exigida en el sobre A) es de treinta y cuatro mil setecientos diez euros (34.710.-
€) 

La Mesa de Contratación se reunió el 9 de abril de 2018 para la apertura y calificación del Sobre A), que 
acordó lo siguiente: 

“Una vez examinado el contenido del Sobre A), se observa por la Mesa que varias de las empresas 
presentadas no han acreditado la constitución de la garantía provisional.

[...]

Mar, por las razones indicadas en la presente Acta. 

Así mismo, procede la devolución de la documentación contenida en el Sobre A) de la licitación, que 
contiene las garantías provisionales (avales) exigidas en el PCAP para participar en la misma (por 
importe de treinta y cuatro mil setecientos diez euros (34.710.-€).

Del acuerdo que adopte la Junta de Gobierno se dará traslado a los licitadores, Técnico Municipal   
Responsable (Alfonso Salmerón), Intervención y Sección de Contratación.

En este estado y no habiendo más asuntos que tratar, por la Presidencia se levanta la Sesión y se

[...]

Bartolomé Marín de Roquetas de Mar, la presentada por la mercantil AIMA INGENIERIA, S.L.P. con CIF. 
B-04.627.261, que se compromete a realizar el citado servicio por importe sin IVA de ochenta y seis mil 
setecientos setenta y seis euros y ochenta y seis céntimos (86.776,86.-€), que sumado el IVA daría un 
total de ciento cinco mil euros (105.000.-€) y un plazo de ejecución de ocho (8) semanas

Dentro de los plazos establecidos al efecto la empresa propuesta como adjudicataria, ha cumplimentado 
los trámites exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, esto es, la presentación de la

[...]

presentada por la mercantil AIMA INGENIERIA, S.L.P. con CIF. B-04.627.261, que se compromete a 
realizar el citado servicio por importe sin IVA de ochenta y seis mil setecientos setenta y seis euros y 
ochenta y seis céntimos (86.776,86.-€), que sumado el IVA daría un total de ciento cinco mil euros 
(105.000.-€) y un plazo de ejecución de ocho (8) semanas

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total se fija en 105.000.-€ IVA incluido para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización

[...]

- En este sentido, tras concluir la última prórroga correspondiente al periodo 2017-2018, aprobada 
mediante acuerdo de J.G.L. de fecha 30 de octubre de 2017 por un importe mensual de (7.158,78.-€), 
más el 21% de IVA, esto es mil quinientos tres euros y treinta y cuatro céntimos (1.503,34.-€), lo que 
hace un total de ocho mil seiscientos sesenta y dos euros y doce céntimos (8.662,12.-€) IVA incluido y 
de conformidad con lo dispuesto en la cláusula segunda del contrato; la revisión del precio se hará en 
función de la variación experimentada por el IPC general publicado por el INE correspondiente al periodo 
de septiembre de 2017 y septiembre de 2018, que ha sido del 2,3%

[...]

Figura junto al pliego técnico, la memoria justificativa en el que se incluye la justificación de la 
necesidad del contrato e insuficiencia de medios, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 
9/2015, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El precio se fija en la cantidad de 18.850,00 euros (DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 
EUROS), más la cantidad de 3.958,50 euros (TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS 
CON CINCUENTA CÉNTIMOS DE EURO) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de 22.808,50 
euros (VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS OCHO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS DE EURO), IVA 
incluido.

El plazo de ejecución del citado servicio queda condicionado al plazo de ejecución resultante del 
contrato de obras al que está vinculada, conforme a lo establecido en el art. 28.7 de la Ley 9/2017, de 8